
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080100199

199

Nº 147, quinta-feira, 1 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através do Prefeito
Municipal Sr. VALDIR PEREIRA DOS SANTOS, torna público para conhecimento dos
interessados, que HOMOLOGA a Licitação resultante do procedimento licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇO N.º 011/2019, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA DE VIVEIRO DE MUDAS DE CAFÉ COM ÁREA A SER
CONSTRUÍDA DE 1.898,09M², COM CALÇADA, GRAMA, ESTACIONAMENTO, ÁREA
COMPLETA TOTALIZANDO 3.597,98M² NO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT.
SAGROU-SE vencedora a empresa: Sociedade/Empresária: POLI ENGENHARIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ: 01.379.965/0001-08. VALOR GLOBAL: R$ 256.527,44.

Nova Bandeirantes - MT, 31 de julho de 2019.
VALDIR PEREIRA DOS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

O MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através da Presidente da CPL,
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento licitatório
da TOMADA DE PREÇO N.º 011/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRA DE VIVEIRO DE MUDAS DE CAFÉ COM ÁREA A SER CONSTRUÍDA
DE 1.898,09M², COM CALÇADA, GRAMA, ESTACIONAMENTO, ÁREA COMPLETA
TOTALIZANDO 3.597,98M² NO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT. SAGROU-SE
vencedora a empresa: POLI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 01.379.965/0001-08.
VALOR GLOBAL R$ 256.527,44 (duzentos e cinquenta e seis mil quinhentos e vinte e sete
reais e quarenta e quatro centavos). A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo
se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação,
nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL NOVA BANDEIR A N T ES
- MT.

BRUNA NEIVERTH
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT DETENTORA DA ATA: P
R GRAFICA E IMPRESSÕES DIGITAIS EIRELI ME CNPJ: 09.538.122/0001-00 OBJETO: Adesão
de Ata de Registro de Preço nº31/2019 Pregão Presencial nº 13/2019 Processo
Administrativo nº 90/2018 Prefeitura Municipal de Diamantino/MT REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAIS GRAFICOS, PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA BRASILÂNDIA-MT.
VALOR: : R$ 58.042,00 (cinquenta e oito mil quarenta e dois reais). ASSINATURA: 30 de
julho de 2019. VIGENCIA: 30 de julho de 2019 a 10 de abril 2020. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2019 - RP

EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI PREGÃO PRESENCIAL N°. 028/2019/ REGISTRO DE PREÇO S
(SRP) PROCESSO Nº. 073/2019.

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que
realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial N°.028/2019 por Registro de Preços do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e as
alterações posteriores, Decreto Federal nº. 7.892/2013, Lei Municipal nº. 414/2009, Lei
Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014 e do dos Decretos
Municipais nº 024/2016 de 06/05/2016 e nº 025/2016 de 06/05/2016. OBJETO: Constitui
objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual
aquisição parcelada de produtos, materiais e utensílios de construção civil, para atender
demandas das Secretarias Municipais de Nova Brasilândia/MT, a serem utilizados em
pequenos reparos na manutenção e preservação dos prédios, logradouros e outros
equipamentos públicos, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I
TERMO DE REFERENCIA deste Edital, com abertura dia 13 de agosto de 2019 ás 08:00 (oito
horas) horário do Estado de Mato Grosso Local Sala de Licitação na sede da Prefeitura
Municipal, situada localizada a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, 993 Centro,
Nova Brasilândia - MT. O Edital estará disponível para ser adquirido no Setor de Licitação
na sede da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax 014 (66) 3385-
1277.

Nova Brasilândia - MT, 31 de julho de 2019.
CÍNTIA KARINE CARVALHO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP-Nº 27/2019/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 087/2019/PMNO.
O Município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira

devidamente instituída pela portaria 058 / 2019, torna público para conhecimento dos
interessados a reabertura da sessão do pregão presencial nº 027/2019/PMNO com o
objeto REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTO
E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA - MT. Que ocorrera no dia 19 de agosto de 2019 as
08:00hs na sala de licitações na prefeitura municipal. O edital retificado completo
poderá ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As
dúvidas Sobre o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson
de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no
horário de 08h00min as 11h00min e das 14:00 as 17:00 hrs, ou contatar pelo telefone
(65) 3332-1130. Também pelo endereço eletrônico licitacao@novaolimpia.mt.gov.br.

Nova Olímpia/MT, 31 de julho de 2019.
ELIETE SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2019.
Tipo: Menor Preço Global Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal
De Novo Mundo - Mt, No Exercício Das Atribuições Que Lhe Confere A Portaria Nº
190/2019 De 14/06/2019, Torna Público Aos Interessados Que Realizará Licitação Na
Modalidade Tomada De Preços, No Dia 23/08/2019, Às 08h00, Para Contratação De
Empresa Visando A "Reforma Predial, Construção De Garagem E Calçamento Da
Unidade Básica De Saúde Dorico Pereira De Araújo", Conforme Especificações Do Edital
De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição,
Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter
Maiores Informações Das 07h00min Às 11h00min De Segunda A Sexta E/Ou No Site
Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br.

Novo Mundo, Mt, 31 de julho de 2019.
LIRIA KURTEN WRONSKI

Presidente da CPL

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO PSF 01 - IRMÃ ADÉLIS, LOCALIZADO NO BAIRRO MÃE DE DEUS, PROPOSTA
11279.0480001/18-006 E PORTARIA 2769/2018/MS/GM, CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PROJETOS EM ANEXO". Sagrou vencedora a
empresa FERNANDA KELLY GONCALVES DUARTE EIRELI - EPP, CNPJ nº 09.153.807/0001-39,
com o valor total de R$ 580.810,67 (quinhentos e oitenta mil oitocentos e dez reais e
sessenta e sete centavos).

Peixoto de Azevedo-MT, 30 de Julho 2019.
EMERSON NUNES FREITAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 74/2018
3º Ato

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira Oficial
nomeada através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de 28 de março de 2019, Torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade pregão presencial de nº 074/2018, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº 139/2018, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do menor preço por item,
objetivando a Aquisição de 01 (um) trator do tipo pá carregadeira, 4x4, conforme convênio
827653/2016 do Ministério da integração nacional superintendência de desenvolvimento
do centro-oeste, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. A
sessão pública para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos
de Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 14/08/2019, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá
ser obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de
Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT,
Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente, através do Portal de
Transparência no site da Prefeitura www.rondolandia.mt.gov.br pelo link https://e-
gov.betha.com.br/transparencia ou ainda através do endereço de e-mail
cplrondolandia1720@hotmail.com, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-
1177.

Rondolândia - MT, 31 de Julho de 2019
KEILA TAIANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

OBJETO: "Contratação De Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de
INSTALAÇÃO/DESISTALAÇÃO, LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CARGA DE GÁS EM REFRIGERADOR
DE AR das Secretarias deste Município", do tipo MENOR PREÇO/ITEM, para o REGISTRO DE
PREÇO, conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um
período de 12 meses.

A Prefeitura de Salto do Céu, através de sua Pregoeira Oficial torna público a
todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participaram do certame licitatório
supramencionado a empresa REGINEY MELO DE ANDRADE-ME CNPJ: 17.610.342/0001-26,
vencedora de todos os itens deste, certame perfazendo um valor total de todos os itens
em R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). Os preços unitários de cada item estão
registrados no Relatório Final emitido pelo Sistema (anexo ao certame) e em Ata de
Registro de Preços. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 26 de Julho de 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA-MT
CONTRATADA: a empresa CONSTRUTORA JURUENA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.292.274/0001-52, para Elaboração e execução de projetos para Reconstrução de 03
(três) Pontes em Concreto Armado, para atender a Secretaria Municipal de Viação e Obras
Públicas do Município de Santa Terezinha - MT, firmado no Contrato n° 001/2019, data de
assinatura em 29 de janeiro de 2019. O contrato foi gerado através do regime de execução
por empreitada por preço global, originado da RDC Integrada n° 001/2018, Processo
Licitatório n° 043/2018, para execução das seguintes metas:

. META 1 - RECONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO ARMADO Extensão: 20 metros de comprimento por 5
metros de largura Prazo de Execução: 180 dias, a partir da ordem de serviço Localização: Córrego lagarto.
Estrada Vicinal Lago Grande próximo a Com. Lago Grande Coordenadas: 09º 59' 28" S e 50º 26' 44" O

R$ 482.300,00

. META 5 - RECONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO ARMADO Extensão: 25 metros de comprimento por 10
metros de largura Prazo de Execução: 180 dias, a partir da ordem de serviço Localização: Rio Elétrico, na Estrada
MT 432, próximo a comunidade Vila Paulista do Araguaia Coordenadas: 10º 26' 01" S e 51º 00' 13" O

R$ 1.190.500,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080100200

200

Nº 147, quinta-feira, 1 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. META 7 - RECONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO ARMADO Extensão: 15 metros de comprimento por 10
metros de largura Prazo de Execução: 180 dias, a partir da ordem de serviço Localização: Córrego tapirapé, na
Estrada MT 432, próximo a PA Porto Velho Coordenadas: 10º 34' 57" S e 51º 02' 49" O

R$ 723.500,00

. VALOR TOTAL DAS METAS R$ 2.396.300,00

O credito pela qual ocorrerá a apresente despesa será: Órgão: 06 - Secretaria de Viação de
Obras Publicas Unidade: 01 - Gabinete do Secretaria Proj./Ativ.: 1.035 - Construção e
Recuperação de Pontes, Pontilhões e Bueiros; Elemento: 4.4.90.51.00.00.00 - Obras e
Instalações; Vigência do contrato: 365 (trezentos e sessenta e cinco), A partir do dia
29/01/2019. Valor Total: R$ 2.396.300,00 (dois milhões e trezentos e noventa e seis mil e
trezentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2019

Partes: O MUNICÍPIO DE SAPEZAL INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº 01.614.225/0001-09 E
STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ/MF
33.406.436/0001-34.
Objetivo: Aquisição de patrulha mecanizada, Grade Aradora.
Valor: R$ 21.449,00.
Vigência do contrato: Este contrato tem vigência por 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura, de 19/07/2019 a 19/07/2020.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 002/2019.
Secretaria: Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2019

Partes: O MUNICÍPIO DE SAPEZAL INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº 01.614.225/0001-09 E
ASAP COMERCIAL EIRELI, INSCRITA NO CNPJ/MF 20.716.823/0001-25.
Objetivo: Aquisição de patrulha mecanizada, Trator.
Valor: R$ 212.999,99.
Vigência do contrato: Este contrato tem vigência por 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura, de 19/07/2019 a 19/07/2020.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 002/2019.
Secretaria: Secretaria de Desenvolvimento Econômico.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL-MT - CNPJ 01.614.225/0001-09.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2019

Partes: O MUNICÍPIO DE SAPEZAL INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº 01.614.225/0001-09 E
ROETH MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF 15.239.988/0002-02.
Objetivo: Aquisição de patrulha mecanizada, Moto Niveladora.
Valor: R$ 566.500,00.
Vigência do contrato: Este contrato tem vigência por 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura, de 19/07/2019 a 19/07/2020.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 002/2019.
Secretaria: Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2019 SRP Nº 79/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor Preço por Item com Exclusividade para ME
e EPP e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL para AMPLA
CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de tintas e materiais para pintura para atender às
necessidades das Secretarias Municipais. ENVIO DE PROPOSTAS: 05/08/2019, a partir das
09h00min (horário de Brasília/DF) até às 08h45min (horário de Brasília/DF) do dia
15/08/2019. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 15/08/2019 às 09h00min (horário de
Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.

Sinop/MT, 31 de julho de 2019.
EDNA MACIEL ESCOBAR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2019

O Município de Torixoréu - MT, Torna Público que fará realizar no dia 15 de
agosto de 2019 às 09:00 horas (horário de Brasília), no prédio da Prefeitura Municipal,
situado à Rua XV de Novembro, 16 Setor Aeroporto, licitação na modalidade Pregão
Presencial para registro de Preços, cujo objeto é a futura e eventual Contratação de
empresa para futura e eventual locação de veículos leves e pesados para atender demanda
das Secretarias solicitantes. O edital completo e seus anexos estarão disponíveis no sitio:
www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo e-mail:
licitacaotxu@gmail.com. Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2019
Reaviso

O Município de Torixoréu - MT Torna Público que, será remarcada uma nova
data para abertura do processo licitatório no dia 19 de agosto de 2019 às 09h00min horas
(horário de Brasília), no prédio da Prefeitura, situada à Rua XV de Novembro, nº16, Setor
Aeroporto; cujo objeto é a contratação de empresa especializada em fornecimento de
gêneros alimentícios. O edital completo e seus anexos com está disponível no sitio:
www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser solicitados somente por e-
mail: licitacaotxu@gmail.com. Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021.

Torixoréu - MT, 31 de julho de 2019
EUQUÊNIA GOUVEIA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE

EXTRATO DO 1º TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 21/2019

PARTES INTERESSADAS: Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal de Saúde CNPJ
nº 11.364.895/0001-60 e a Empresa AMPLA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ nº 02.435.014/0001-63, NIRE nº 130353175. FUNDAMENTAÇÃO L EG A L :
Este aditamento encontra fundamentação legal no artigo 65, § 1º na Lei nº. 8.666 de 21
de Junho de 1993 e suas alterações, no disposto no Edital Concorrência Pública nº
018/2018, no item 19.1, da Cláusula Décima Nona - Da alteração do Contrato, bem como
nos demais documentos acostados no PROCESSO GESPRO Nº 610691/2019. OBJETO: Tem
o presente por objeto, suprimir o valor global constante na CLÁUSULA QUARTA - DA DO
VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA "cujo objeto é a Contratação de empresa no
ramo de engenharia destinada no ramo de engenharia destinada a retomada da
construção da unidade básica do Construmat - Padrão I, em conformidade com as
planilhas de quantitativos, os cronogramas físico-financeiros, os projetos arquitetônicos,
os projetos complementares, e memoriais descritivos, da respectiva unidade. VALOR
GLOBAL: Por este Termo fica acrescido o valor de R$ 47.260,49 (quarenta e sete mil
duzentos e sessenta reais e quarenta e nove centavos), o que corresponde

aproximadamente a 5,88% (cinco vírgula oitenta e oito por cento) do valor principal, qual
seja R$ 803.779,69 (oitocentos e três mil setecentos e setenta e nove reais e noventa e
nove centavos) e supressão no valor de R$ 167.657,06 (cento e sessenta e sete mil
seiscentos e cinqüenta e sete reais e seis centavos) referente a 20,86% (vinte vírgula
oitenta e seis por cento). Em decorrência da supressão o valor global contratado para a
execução da obra passa a ser de R$ 683.383,12 (seiscentos e oitenta e três mil trezentos
e oitenta reais e doze centavos), conforme planilha de reflexo financeiro anexo ao Gespro
nº 610691/2019. DATA DE ASSINATURA: 29.07.2019. DIOGENES MARCONDES - Secretaria
Municipal de Saúde - PMVG/MT. AMPLA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP -
Contratada.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 71/2018

PARTES INTERESSADAS: Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal de Saúde CNPJ nº
11.364.895/0001-60 e a Empresa MÁXIMA AMBIENTAL, SERVIÇOS GERAIS E PARTICI P AÇÕ ES
LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.657.198/0001-
20. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este aditamento encontra fundamento na Lei Federal nº
8.666/1993 no Artigo 57 inciso II, e nas demais alterações introduzidas pela Lei, bem como,
no Termo do Contrato nº 050/2016 e nos demais documentos acostados no Processo
Gespro nº 582508/2019. OBJETO: Contratação de empresa capacitada para a prestação de
serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos de saúde
classificados nos grupos: "A" "B" e "E", para atender nas necessidades do Hospital e Pronto
Socorro Municipal de Várzea Grande, Unidades de Atenção Secundária, Centro
Odontológico de Várzea Grande, CADIM, Vigilância em Saúde (Centro de Zoonoses) e
Unidades Básicas de Saúde. VALOR GLOBAL: Atribui-se o valor global no montante de R$
958.000,00 (novecentos e cinqüenta e oito mil). UO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO: 09.02.10.301.0003. P/A: 2.303. ND: 3.3.90.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros
PJ FONTE: 0142/0146. DO: 09.02.10.302.0012 P/A: 2.304. ND: 3.3.90.39.00.00.00 - Outros
Serviços de Terceiros PJ FO N T E : 0114/0142. DO: 09.02.10.122.0015. P/A: 2.305 ND:
3.3.90.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros PJ FONTE: 0114/0102/0146 DO:
09.02.10.304.00021 P/A: 2311. ND: 3.3.90.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros PJ
FO N T E : 0146.
VIGÊNCIA: Fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses o prazo da vigência do
Contrato principal, produzindo seus efeitos a partir do seu vencimento. DATA DE
ASSINATURA: 14.06.2019. DIÓGENES MARCONDES - Secretário Municipal de SAÚDE -
PMVG/MT. MÁXIMA AMBIENTAL, SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP -
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2019

PARTES INTERESSADAS: PARTES INTERESSADAS: Secretaria Municipal de Saúde - Fundo
Municipal de Saúde CNPJ nº 11.364.895/0001-60 e a Empresa HELP VIDA PRONTO
SOCORRO MÓVEL DE CUIABÁ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita
no CNPJ sob o nº. 01.995.050/001-19, e sob o NIRE n°. 51200641010. FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL:Este Instrumento Contratual se encontra vinculado aos termos e condições da Lei
nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993, vinculados ao Edital e anexos do Processo Licitatório do
tipo Pregão Eletrônico nº 10/2019, do tipo menor preço por lote, bem como na proposta
da contratada, no Processo Administrativo nº 11/2019, 1º Termo de Retificação ao Termo
de Referência nº 05/2019 da Secretaria Municipal de Saúde. OBJETO: Contratação de
empresa capacitada para prestação de serviços ininterruptos de translado de pacientes via
suporte avançado (UTI/Móvel) e inter-hospitalar dentro do perímetro urbano (Várzea
Grande/Cuiabá) com presença de equipe de saúde qualificada para as especialidades de
atendimento, para atender as necessidades do hospital e pronto socorro municipal de
Várzea Grande-MT.
VALOR GLOBAL: Atribui-se o valor global no montante de R$ 334.999,99 (trezentos e trinta
e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). UO:
SECRETARIA DE SAÚDE - DO: 09.02.10.302.0012. P/A: 2.304. ND: 3.3.90.39.00.00.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ - FONTE: 01420000000/0146000000 - DO:
09.02.10.122.0015. P/A: 2.305. ND: 3.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PJ - FONTE: 0102000000/01420000000/0146000000DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência
será de 12 (doze) meses, tendo início na data da assinatura e respectiva publicação,
podendo ser prorrogado na forma da lei. DATA DE ASSINATURA: 27.06.2019. DIÓG E N ES
MARCONDES - Secretário Municipal de SAÚDE - PMVG/MT. HELP VIDA PRONTO SOCORRO
MÓVEL DE CUIABÁ LTDA - Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2019

PARTES INTERESSADAS: Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal de Saúde CNPJ nº
11.364.895/0001-60 e a Empresa GMX CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita
no CNPJ nº 12.619.217.0001-63, NIRE nº 51201204748. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este
instrumento Contratual se encontra vinculado aos termos e condições da Lei nº. 8.666 de
21 de Junho de 1993, vinculados ao Edital e anexos do Processo Licitatório na modalidade
de TOMADA DE PREÇO N. 04/2019, do tipo "MENOR PREÇO", sob o regime de execução
indireta de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL no Processo Administrativo nº 032/2019 e na
2º Retificação ao Projeto Básico nº08/2019 desta Secretaria Municipal de Saúde. GRESPO
nº 572908/2019. OBJETO: Contratação de empresa no ramo de engenharia destinada a
reforma e adequação da Unidade de Saúde Centro de Controle de Zoonozes, localizada na
rua 42, esquina com a rua 01, s/n, Loteamento Parque Paiaguás, Várzea Grande-MT.
VALOR GLOBAL: Atribui-se o valor global no montante de R$ 254.451,83 (duzentos e
cinqüenta e quatro mil quatrocentos e cinqüenta e um reais e oitenta e três centavos). UO:
SECRETARIA DE SAÚDE DO: 09.02.10.122.0015. P/A: 2.305. ND. 3.3.90.39.00.00.00 - Outros
Serviços de Terceiros - OSPJ FONTE: 0102. VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade por
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura e respectiva publicação,
podendo ser prorrogados em conformidade com o disposto no Art. 57, da Lei 8.666 de
21/06/93. DATA DE ASSINATURA: 25.07.2019. DIOGENES MARCONDES - Secretária
Municipal de Saúde - PMVG/MT. GMX CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA -
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2019

PARTES INTERESSADAS: PARTES INTERESSADAS: Secretaria Municipal de Saúde - Fundo
Municipal de Saúde CNPJ nº 11.364.895/0001-60 e a SUZUKI E SILVA LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 09.299.107/0001-57, sob o NIRE nº
51201043931. Este instrumento Contratual se encontra vinculado aos termos e condições
do art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993, o Ato de Dispensa de
Licitação nº 28/2019 e ao Projeto Básico nº 16/2019. GRESPO nº 605980/2019. OBJETO:
Este instrumento contratual tem por objeto contratação de empresa para prestação de
serviço de locação de empilhadeira elétrica em caráter de urgência, para atender as
necessidades do Centro de Armazenamento e Distribuição de Medicamentos - CADIM.
VALOR GLOBAL: Atribui-se o valor global no montante de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco
mil). UO: SECRETARIA DE SAÚDE - DO: 09.02.10.302.0012. P/A: 2.304. ND:
3.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ - FONTE:
01420000000/0146000000 - DO: 09.02.10.122.0015. P/A: 2.305. ND: 3.3.90.39.00.00.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ - FONTE: 0102000000/01420000000/0146000000.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 180 (cento e oitenta) dias, contados
a partir da data da assinatura do contrato e respectiva publicação ou até a homologação
do processo licitatório que se encontra em andamento. DATA DE ASSINATURA: 25.07.2019.
DIÓGENES MARCONDES - Secretário Municipal de SAÚDE - PMVG/MT. SUZUKI E SILVA LTDA
- ME - Contratada.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 69/2018

PARTES INTERESSADAS: Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal de Saúde
CNPJ nº 11.364.895/0001-60 e a Empresa SOMEC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,
devidamente inscrita no CNPJ sob o n°. 15.351.382/0001-75. FUNDAMENTAÇÃO
L EG A L :

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

